

KTO ZROBIŁ TE DZIURY?

Rewelacyjne odkrycie
Teledziwy „Polar”
Strona 2

JEMIOŁA

DODATEK LITERACKO-ARTYSTYCZNY

Strona 5

Twórczość grupy »PARAZOL«

Strona 6



▲ Na warsztatach metodycznych przebiegających w PCP przedszkolanki próbują różnorodnych zajęć, które później mogą wykorzystać w pracy z dziećmi.
Fot. DANUTA BRANNA

KONSULAT GENERALNY RP DLA PRZEDSZKOLI

Dar na czasie

CZ. CIESZYN (db) - Konsul generalny RP w Ostrawie Marek Masulani i konsul Małgorzata Filipek przekazali w Centrum Pedagogicznym ds. Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego (PCP) w Cz. Cieszynie zestawy książeczek dla dzieci oraz publikacje „ABC wychowania przedszkolnego”.

„Cieszymy się z tego daru bardzo, ponieważ fachowe publikacje są obecnie bardzo drogie i nie stać nas na to, żeby ze środków PCP zapoznać w nie poszczególne przedszkolanki” - mówi metodyk Centrum Janina Opluśtil, która prowadzi przedszkole w Oldřichovicach. „Do zadań PCP należy m.in. dalsze kształcenie pedagogów, co ma szczególne znaczenie obecnie, kiedy w czeskim systemie szkolnym od 2003 roku sukcesywnie wprowadza-

na będzie nowa koncepcja nauczania”.

Do prowadzenia zajęć zgodnie z zasadami ujętymi w tym dokumencie przygotowują się przedszkolanki już dziś. Na sobotnie przedpołudnia PCP zorganizowało dla nich cykl zajęć teoretycznych oraz ćwiczenia praktyczne. Wypada podkreślić, że jedną z wykładowniczy jest Juliana Gardosowa, współautorka nowej koncepcji, zatem osoba o najwyższych kompetencjach.

DECYZJĄ DELEGATÓW „WSPÓLNOTY POLSKIEJ”

A. Stelmachowski prezesem

PULTUSK - Prof. Andrzej Stelmachowski został ponownie wybrany na trzynastą kadencję prezesem Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”.

Wyboru dokonano podczas zakończonego wczoraj w Walegnego Zebrańca Delegatów Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. W obradach w Domu Polonii w Pultusku uczestniczyło 196 delegatów, reprezentujących prawie sześć tysięcy członków Stowarzyszenia. Delegaci wybrali też trzydziestoosobową Radę Krajową „Stowarzyszenia” oraz siedmioosobowy Sąd Koleżeński.

prof. Stelmachowski powiedział, że najważniejszym zadaniem, którym musi się obecnie zająć Stowarzyszenie, jest m.in. „zintensyfikowanie kontaktów z Polonią przez internet, opracowanie programu kontaktów z organizacjami zawodowymi, podejmowanie szerszych działań na rzecz otwarcia kraju dla repatriantów, a także organizowanie pomocy stypendialnej dla Polaków studiujących w kraju zamieszkania”.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane. Temperatura w nocy od 8 do 4 st., w dzień od 9 do 13 st. C.

ŚRODA - Zachmurzenie małe. Możliwe słabe opady deszczu. Temperatura w nocy od 7 do 3 st. C, w dzień od 9 do 13 st. C.

ŁUDZIE GŁOŚNO MÓWIĄ O TYM, CO ICH MARTWI

Sejmiki gminne - szansa na załatwienie wielu spraw

W miniony weekend odbyło się sześć kolejnych sejmików gminnych, podczas których społeczności polskie dyskutowały nad lokalnymi i ogólnopolskimi problemami. Gremia te, których liczebność nie wszędzie była zadowalająca, wybrały też swoje reprezentacje na Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków w RC.



SEJMICY GMINNE 2002

CIERLICKO-KOŚCIELEC

(s) - Pomimo że na ósmy sejmik cierlickich Polaków zaproszeni zostali również członkowie społeczności polskiej z sąsiednich Stanislawic, w obradach, które odbyły się w ub. niedzielę w Domu Polskim na Kościelecu, udział wzięło zaledwie... 11 osób.

Prezes Rady Polaków, Wawrzyniec Fójcik, omawiając dokonania tego gremium w mijającej kadencji, wymienił w porządku chronologicznym poszczególne imprezy i akcje, a także inicjatywy dotyczące obrony praw mniejszości narodowych, a zwłaszcza polskiej, w RC. Wspominał o platformie „3x3”, która działała na rzecz zbliżenia wszystkich środowisk polskich na Zaolziu.

Dyskusję zdominował przeciągający się w nieskończoność konflikt pomiędzy kościelickim proboszczem a parafianami. Rzecznik tamtejszej polskiej społeczności katolickiej twierdził, przytaczając odpowiednie przepisy prawne, że Polacy mają prawo oczekiwać od księdza, aby oprócz mszy również obwieszczenia wygłaszał w ich języku, ten zaś ma na ten temat zgoda odniemanie zdanie i na polskich nabożeństwach stosuje swoisty „internacjonalizm” i mówi do nich po czesku. W sprawie tej nie pomogły interwencje w hierarchiach kościelnych, w obronie cierlicko-kościelickich katolików nie stanęła też Rada Polaków, choć to jest jej obowiązkiem. Przy tej okazji dostało się też „Głosowi Ludu”, że odpowiednio nie nałagodziło problemu.

Z innych tematów w dyskusji, sugestia, aby w przyszłości żaden z członków Rady Polaków nie miał prawa zostać przewodniczącym Rady Przedstawicieli; należy się zastanowić nad przywróceniem dwuletniej kadencji Rady Polaków; czy jest szansa na prolongatę „wyjatków” dla cierlickiej szkoły-maloklasówki; czy

środowisko polskie będzie miało swojego kandydata na postać w najbliższych wyborach parlamentarnych: „Rok Żwirki i Wigury” wykręcać do załatwienia swoich spraw na wyższych szczeblach władzy państwowej.

Na delegatów Zgromadzenia Ogólnego wybrano: Wawrzynca Fójcika, Gustawa Walka, Jana Przywarę i Józefa Kulę. Pełnomocnikiem RP zgodził się zostać na czas określony Jan Przywara, na jego zastępcę wybrano G. Walka.

* * *
BYSTRZYCA (db) - Po zakończeniu zebrania sprawozdawczego MK PZKO w Bystrzycy 53 osoby kontynuowały spotkanie w ramach sejmiku. „Bystrzycanie stanęli na wysokości zadania” - powiedział naszej gazecie wiceprezes Rady Polaków Bronisław Walicki, który reprezentował tutaj Kongres Polaków. W trakcie dyskusji poruszono tematy wprowadzania dwujęzyczności (pojawiał się wniosek przygotowania w myśl obowiązującej ustawy petycji w tej sprawie), pisowni imion, nazwisk i nazw miejscowych. Nie zabrakło wystąpienia podkreślającego znaczenie i potrzebę Kongresu. Uwagi krytyczne dotyczyły niedostatecznej komunikacji i współpracy między Kongresem i PZKO w przed-

złości. Nowym pełnomocnikiem wybrano Katarzynę Kantor, jej zastępcą został dotychczasowy pełnomocnik, a zarazem prezes MK PZKO Aleksander Wicherek. Na Zgromadzeniu Ogólnym będzie bystrzyczan reprezentować 5 delegatów.

* * *
DĄBROWA (wak) - Dziewiętnastuoro petentkaowców, spośród 86-osobowej bazy członkowskiej, uczestniczyło w ubiegłą niedzielę, po zebraniu sprawozdawczym MK PZKO, w sejmiku gminnym Kongresu Polaków.

Odpowiedzialną za organizację sejmiku członkiem Rady Polaków, Władysław Stowik, zapoznał zebranych ze szczegółowym sprawozdaniem z działalności Rady Polaków w mijającej kadencji oraz omówił różnorodne formy pracy.

Čiąg dalszy na str. 2

UWAGA, NARCJARZE! Decyzja jutro

Warunki śniegowe w Beskidach uległy w tych dniach niezauważalnemu pogorszeniu. Ostatnia decyzja w sprawie Zjazdu Gwiaździstego, który zaplanowano na sobotę 2 lutego, zapadnie jutro o godz. 15.00 w polskiej szkole podstawowej w Mostach k. Jablonkowa. (jb)

ŚWIĘTO KLUBU POLSKIEGO I „KURIERA PRASKIEGO”

Podwójny jubileusz

PRAGA (mro) - 115 lat istnienia Klubu Polskiego w Pradze oraz okrągły jubileusz 10-lecia wydawania „Kuriera Praskiego”, polonijnego pisma dla Polaków i Czechów będą hucznie obchodzone w najbliższy czwartek w sali balowej Ambasady RP w Pradze.

Spotkanie jubileuszowe przygotował Wydział Konsularny Ambasady wraz z jubilatami - Klubem Polskim i „Kurierem Praskim”.



▲ Marek Siderek prezentuje specjalnie dla „Głosu Ludu” oficjalny strój polskiego olimpijczyka.
Fot. KAZIMIERZ BRANNY

MAREK SIDEREK ODLECIAŁ DO SALT LAKE CITY

Olimpijczyk z Cz. Cieszyna

CZ. CIESZYN (db) - Przed zbliżającymi się Zimowymi Igrzyskami Olimpijskimi wzrasta zainteresowanie sportami zimowymi. Nie wszyscy miłośnicy tych dyscyplin wiedzą jednak, że jedną z osób odpowiedzialnych za przygotowanie do startu w igrzyskach polskich zawodników, jest mieszkający Cz. Cieszyna, Marek Siderek. M. Siderek, który zamieszkał w Cz. Cieszynie po zawarciu małżeństwa przed ponad 20 laty, pełni w Polskim

Związku Narciarskim od 1994 r. funkcję kierownika wyszkolenia w konkurencjach klasycznych. Jest więc odpowiedzialny m.in. za całość szkolenia narodowej kadry olimpijskiej w skokach narciarskich, biegach narciarskich i kombinacji norweskiej. Jeszcze jako trener kadry narodowej w kombinacji norweskiej był na olimpiadzie w 1992 r. w Albertville, wczoraj natomiast odleciał z polskimi sportowcami do Salt Lake City.

ISSN 1212-4222

02012



9 771212 422027

